
30 João Prasoa - Sexta-feira, 29 de Julho de 2022 Diário Oficial

tutura:}, paru: Fornecimento de eletrodomésticos e eletroeletrônicos pai^a atendei' as demandas da Prefeitura
Mumcipal de Araruna/PB e do Fundo \(unicipal de Saúde de Aranina/PB. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 12 de Agosto de 2022. Recursos: previstos no orçamento ingente. Fundamento legal:
Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06;
Decreto Federal n" 7.892/13; Decreto Federal n" 10.024/19; e legislação pertinente, considi^adas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3373—1010. E-niail: licita@araruna.pb.gov.br. Edital: www.tce.
pb.gov.bi-, www.poitaldecompraspublicas.com.br, podendo sei* solicitado também pelo e-mail indicado.

Aranina • PB, 27 de julho de 2022
THL\GO BELMONT LÜCENA

Pregoeiro Ofldal

Prefeitura Municipal |
de Olho D'Água l

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAIMENTO FINAL
PREGÃO PRESENCL4L N» 00021/2022

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tomam público o resultado de julgamento de proposta de
preços e habilitação do Pregão Presencial n" 00021/2022, aquisição de medicamentos psicotrópicos para
atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Olho D'água-PB. Fica declar ada classificada
e habilitada a empresa: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA .com o valor global
de R$ 127.279,30 (cento e "vinte e sete, duzentos e setenta e nove e trinta centavos)

Olho D'agua-PB, 27 de Julho de 2022
Maril«me Tibmtínu Ldte

Pi-egodi-a

Prefeitura Municipal
de Ibiara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

RESULTADO FASE HABBLITAÇÃG
TOMADA DE PREÇOS N" 00008/2022

OBJETO: CONTR,ATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA OS SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA E CONSULTORIA TÉCNICA,
ESTUDO GEOTÉCNICOS E SONDAGENS (SPT), DO AÇUDE PÚBLICO, QUE DEVERÁ SER
CONSTRUÍDO NA COMUNIDADE LOGR.ADOURO, NO MUNICÍPIO DE IBIARA - PB. LICI-
TANTE HABILITADO: EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do .Art 109, da Lei Federal n". 8.666/93 e suas
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura
dos etivelopes Proposta de Preços será realizada no dia (18/08/21122. às 08:3(1 hoi-as. no mesmo local da
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,
Rua Antônio Ramalho Diniz, 26 - Cenôx» - Ibiara - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias
úteis. Telefone: (83) 34541035. E-niail: cplibiara@hotniail.coni.

Ibiai a - PB, 28 de Julho de 2022
LETÍCLA HELLEN M.ARQUES RODRIGUES

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00024/2022

Torna público que fará realizai' ati avés da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Atrtonio
Ramalho Diniz, 26 - Centro - Ibiara- PB, às 08:30 horas do dia 15 de Agosto de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para a locação de sinal de intemet
via fibra óptica, com a liberação de 540 MB, como também, com a manutenção de rede e equipamerrtos,
com a distribuição em diversas secretarias. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n** 8.666/93; Lei Complementar n** 123/06;
Decreto Fedeial n° 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas us altemções posteriores das refeii-
das normas. Informações: no horário dos 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 34541035. E-mail: cplibiara@hotmail.com. Edital: ibiarapb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Ibiara - PB, 28 de Julho de 2022
LETÍOA HELLEN M.4RQUES RODRIGUES

PiYgueira Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00025A2022

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio
Ramallio Diniz, 26 - Centro - Ibiara - PB, às 10:00 horas do dia 15 de Agosto de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DES
TINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS, A MEDIDA DE SU.AS NECESSIDADES, ATENDENDO
SOUCITAÇÀO DA SECRETARIA DE ADMINISTR.AÇÃO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022.
Recuisos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n" 3.555/00; e legislação per
tinente, cansideradas as alterações posteriores das referidas noimas. Informações: no horário das 08:00

as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34541035. E-mail: cplibiai'a@
hotniail.com. Edital: ibiara.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br.

Ibiara - PB, 28 de Julho de 2022
LETÍCIA HELLEN MARQITES RODRIGl^ES

Pregudra Oficial

PREFEITURA NRTNICIPAL DE IBL4R4

RATinCAÇÂO E ADJITDICAÇÀO
DISPENSA N- DV00013/2022

Nos termos dos elementos coiistantcs da respectiva Exposição de MotÍA'os que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Juiídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOOO13/2022, que
objetiva: Contratação de empresa especializada como objetivo levantar e mensurar as opiniões da popu
lação da cidade de Ibiara — PB, sobre tema relativo ao município, seus problemas e sua administração;
RATIFICQ o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO VIRGULDíO
DE.4MORIM - R$ 5.000,00.

Ibiara - PR 21 de Julho de 2022
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeitu Cunstítucicmal

PREFEITURA MUNIOPAL DE 1BL4RA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DVOOO13/2022. OBJETO: Conti atação de empresa especializada
como objetivo levantar e mensurar os opiniões da população da cidade de Ibiaia-PB, sobre tema relativo
ao município, seus problemas e sua ai^inistraçâo. FUND.4MENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei
Fedend n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Fazenda. RATIFICAÇÃO: Prefeito
Constitucional, em 21/07/2022.

PREFEITURA MUNIOPAL DE IBL4RA

AVISO DE LiaTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00026/2022

Toma público que fará realizar ati avés da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio
Ramalho Diniz, 26 - Coiti o - Ibiara - PB, às 13:00 horas do dia 15 de Agosto de 2022, licitação moda
lidade Pregão Presencial, do tipo menoi'preço, para: Contratação dc Lava jato para lavagem de veículos
e máquinas pesadas, pertencentes ao município aos locados ou a disposição do município de Ibiara-PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Fedsral n** 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei Federal n** 8.666/93; Lei Coinpieinentar n° 123/06; Decreto Federal n^ 3.555/00; e legislação per
tinente, consideradas as alterações posterioi'BS das referidas normas. Informações: no horário das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34541035. E-mail: cplibiara@
hotmail.com. Edital: ibiara.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br.

Ibiara - PB, 28 de Julho de 2022
LETÍCIA HELLEN MARQUES RODRIGUES

Pregoeii*a Oficial

Prefeitura Munlcliial
de São José de Piranhas

PREFEITURA IVHINICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIR4NHAS-PB

A\lSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCI.4L N" 00071/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB> toma público que fará realizar através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aqui
sição de fachada em pele de vidro, incluindo todos os serviços de instalação, para a sede da Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas - PB, às 09:Ü0 horas do dia 12 de Ãgosto de 2022, no Auditório
Mai-ia Elza, Anexo à Sea etm ia de Municipal de Educação, Rua Sabino Nogueira - Centro - São José de
Piranhas - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e
subsidiai iamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 008/09;
e legislação pertinente, considei-adas as alterações posteiiores das referidas normas. Informações: no
hoi-ário das 07:00 às 13:00 horas dos dias úteis, na Sala da CPL, provisoriamente instalada na Seaetaiia
Municipal de Educação, Rua Malaquias Gomes Barbosa - Centro - São José de Piranhas. E-mail: cpl-
saojosedepiranlias@gmail.com. Fritai: www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 28 de Julho de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Ofidal

PR^EinURA ̂IimsnM^AL SÃO JOSÉ DE POIANHAS-PB
EXTRATO DE 5* TERMO ADITIVO

RE.4LINHAMENTO DE PREÇO DE ITENS
CONTR.4TO N^: 00109/2020 TOMADA DE PREÇOS N°: 00001/2022
PARTES :Prefeituia Municipal de São José de Piranhas-PB e Jatobá Construções e Serviços LTDA
CNPJ N" 04.320.189/0001-50.

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 1 (uma) Unidade Básica
de Saúde (UBS), padrão 1 (01 equipe de Saúde da Família), no município de São José de Piranlias - PB.
DO REu4LINH-4\íENTO: Com o objetivo de alterar o valor total atual do contrato, revisando valores
unítáiios de itens do contrato, é realinhado no montante de R$ 49.255,45 (Quarenta e nove mil, duzentos e
cinqüenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Desta forma, o valor total atual do contrato passa de
R$ 554.658,03 (Quinlicntos e cinqüenta e quatio mil, seiscentos e cinqüenta e oito reais e ti'ês centavos)
para peifazer o valor total final do contrato em RS 603.913.48 (Seiscentos e três mil, novecentos e treze

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:53. Validação: B263.61F9.B9D4.6489.6398.001A.FF9B.7488. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 02767/20. Data: 10/08/2022 14:10. Responsável: Helder de L. Freitas.

804

804



Diário Ofldal
«««a

João Prasoa-Sexta-feira, 29 de Julho de 2022 31

l euis e quarenta e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ait 65, inciso II, alínea "d" da Lei n" 8.666/93.
DATADAAxSSINATURA: 27 de Julho de 2022.

SANDOVAL VIEIRA UNS

Prefeito Constitadonal

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

J
PRFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N" 2001/2022

PROCESSO ADNflNISTRATrVO N" 2032/2022
A SECRETARIA MLINICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições leg:tis, com base nas inforaia-
ções constantes na ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"" 2001/2022 - FMS, regido pelo
PROCESSO -ADMINISTRAirVO N° 2032/2022 - FMS, cmbasado na PROPOSTA MINISTÉRIO DA
SÁUDE N" 10490.987000/1210-04, na AN.ÁUSE DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS N°001/2022 da
ENGENHARIA CLINICA SMS PF/PB, teniio de referência, NA NOTA TÍCNICA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E NO PARECER DA PROCUR.ADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,
em cumprimento aos temios do Artigo 112, da Lei Federal N" 8.666/93 c/c Artigo 12, Decreto Lei N"
200/1967 e altejações posteriores, R.ATIFICA E ADJUDICA o objeto em favor de KONICA MINOL-
TA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTD-A, CNPJ:
71.256.283/0001-85 pelo valor total de R$ 203.000,00 (DUZENTOS E TRÊS MIL RELAS), objetivando
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR ATRAVÉS DE .ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARAO HOSPITAL DISTRITAL DE PEDRAS DE FOGO-PB, APARELHO
DE RAIO X DIGITAL, em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatur a do inshirmento
de contrato, nos termos do Artigo 64, c^ut, do citado diploma legal.

Pedras de Fogo — PB, 27 de julho de 2022.
KILZLA RIBEIRO ALVES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO NRTNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Corrajrrêncian® 00002/2022, que objeti
va: CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PAR.A. CONSTRUÇÃO
DE UMA CRECHE MUNICIPAL NO BAIRRO PUAN.ALTO, SITUADA NA RUA JOÃO BOSCO DO
NASCIMENTO, NO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB, conforme Projeto Básico anexo do
Edital; com base nos elemeirtos constantes do processo correspondente, a:
- FC - FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA

CNPJn" 13.570.141/0001-91

Valor: R$ R$3.691.114,43
Publique-se c cumpra-se.

Pedras de Fogo - PB, 28 de juUio de 2022.
JOÃO PAlíLO DIAS DE ARAÚJO

Secretário Mmildpal de Finanças e PIanejam«ito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDR\S DE FOGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

O SECRET.ÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, no uso de suas atri
buições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Concorrência n"
00002/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE MUNICIPAL NO B.AIRRO PLAN.ALTO, SITUADA NA
RUA JOÃO BOSCO DO NASCIMENTO, NO MLiNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB, conforme
Pr ojeto Básico anexo do Edital; com base nos elementos cmstantes do processo correspondente, os qrrais
apontam como proponente vencedor:
- FC - FERN.ANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA

CNPJn" 13.570.141/0001-91

Valor: R$ R$3.691.114,43
Publique-se e cimqrra-se.

Pedras de Fogo - PB, 28 de Julho de 2022.
OLIMPUDES OVIDIO DE QUEIROZ NETO

Secretário Munidpal de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITUILA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° Ü272/2022-PMPF. OBJETO; CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE
ARQUITETURARARAREFORMADO CENTRO VOCACIORALTECNOLÓGICO-CVTE PROJETO
DE URBANISMO DO EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO - 2, LOCALIZADO NO LOTEAMENTO
CIDADE JARDIM DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB, INEXIGIBILIDADE N'' 1022/2022
-PMPF/PROCESSO.ADMINISTRATIVON^ 1077/2022. CONTRATANTE: PREFEITURAMLTníI-
CIP.AL DE PEDRAS DE FOGO. CONTRATADA: M.ARCELL.A VIANA PORTEL.A DE OLHEIRA

CUNHA, CPF/MF n" 051.970.764-88. VALOR TOTAL: RS 22.925,21. DATA: 28/07/2022.
OZAEL PINTO BRANDÃO
Secretário de Infraestmtara e Habitação

Prefeitura Municipal
de Gaaporã

'í r 'na-.wmw

PREFEITURA MUNICIP.4LDE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA N° DP00049/2022

OBJETO:AQUISIÇÃO DE PORTÕES DE CHAPA GALV.ANIZ-ADA PARA A ESCOLA EUNICE
NAZÁRIO. PARA A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FITNDAMENTO LEGAL:-
Dispensa de Licitação n° DV00049/2022. DOTAÇÃO:02.070-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02070.12.361.1005.2930 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE 4490520000
500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER
ALTERAÇÕES. VIGÊNCT4:até o final do exercício firranceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Mimicipal de Caaporà e a empresa: ESTELITA RODRIGUES DE OLIVEIRA - CNPJ n°
08.960.463/0001-07- CT N" 00127/2022 - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28.07.2022 -

VALOR: R$ 6.508,15 (SEIS MIL QLTNHENTOS E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS).
Caaporã - PB. 28 de JuUiode 2022.
CRISTUNO FERREIRA MONTEIRO

Pi*efdto Constftudunal

Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso

JjawS!
PREFEITURA MUNICTP.4L DE BOM SUCESSO

EXTRATO DE ADITWO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PB. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Pr esencial n° 00022/2021. ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado. P.ARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Murricipal de Bom Sucesso e: CT N" ÜÜOÜ1/2022 - M H F de Freitas Eireli - U
Aditivo - acréscimo médio de 20% - equivalente a RS 109.452,00. O valor cotrsolidado passa par a R$
2.083.453,00. .ASSINATURA: 26.07.22

Prefeitura Municipal
do Congo

L

w

PREFEITURA MITNICIPAL DE CONGO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico n" 00007/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS
E LANCHES. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Lici
tação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no
Art. 81, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores: CLEITON QUINTANS DE MOURA
- CNPJ 18.535.959/0001-97. JOALLISON MANOEL DE MOURA GUERRA 09536674483 - CNPJ

44.925.661/0001-01. JOSÉ WELISSON FERREIRA- CNPJ 36.541.425/0001-55. No ato de assinatura
de coirtrato dever ão ser apresentadas informações e documentos referentes ao item 13.1 do Termo de
Referência do Edital, sob pena de exclusão do referido processo. INFORMAÇÕES: na sede da CPL,
Rua Senador Rui Carneiro, S/N - Centro - Centro Administrativo - Congo - PB, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3359-1100.

Congo - PB, 28 de Julho de 2022
FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO

Prefeita Crnistítudimal

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVTSO DE CREDENCL4MENTO

CHAIVÍAMENTO PtiBUCO N". L9.0US/2Ü22
O FUÍ^O MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO, por sua Comissão Setorial de Licitação, TOR
NA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o presente EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
para CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas na Ár ea de Saúde para a Prestação de Serviços, com
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS (REU-
MATOLOGISTA), podendo os interessados apresentar toda a documentação e proposta no período
de 29/07/2022 a 30/08/2022, no horário de 08:00 às 13:00 limas. Valor estimado de RS 118.800,00.
SUPORTE LEGAL: Lei Fedeial n° 8.666/1993 e demais nonnas aplicáveis à espécie. Fonte de recurso

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:53. Validação: B263.61F9.B9D4.6489.6398.001A.FF9B.7488. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 02767/20. Data: 10/08/2022 14:10. Responsável: Helder de L. Freitas.

805

805



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ns 143, sexta-feira, 29 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATOS

Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para Serviços De
Manutenção Preventiva Na Frota De Veículos Públicos Municipais No Âmbito Deste
Município, Conforme Termo De Referência E Especificações. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico nS 00064/2022. Dotação: 02 - Gabinete Do Prefeito | 04.122.0002.2.003; 03 -
Secretaria De Administração E Finanças | 04.123.0003.2.004; 04 - Secretaria Desenv Da
Agricultura Abas Irri E Pesca j 20.122.0004.2.007; 20.608.0004.2.210; 05 - Secretaria
Municipal De Educação j 12.361.0005.2.012; 12.365.0104.2.218; 12.366.0005,2.025;
12.367.0005.2.029; 07 - Secretaria Munic De Desenvolvimento Humano E Sócia |
08.241.0019.2.167; 08.243.0013.2.072; 08.243.0013.2.215; 08.244.0013.2,058;
08.243.0013.2.158; 08.244.0013.2.216; 08.244.0013.2.228; 08 - Secretaria Municipal De
Infraestrutura j 04.122.0021.2.076; 08.244.0013.2.220; 09 Fundo Municipal De Saúde j
10.301.0009.2.053; 10.301.0009.2.132; 10.301.0010.2.046; 10.301.0010.2.221;
10.302.0009.2.217; 10.305.0009.2.048; 10 - Fundo Municipal Da Assistência Social j
08.243.0013.2.117; 08.243.0013.2.153; 08.243.0013.2.161; 08.243.0013.2.212;
08.243.0013.2.062; 08.244.0013.2.111; 08.244.0013.2.137; 08.244.0013.2.165;
08.2^.0013.2.213; 08.244.0013.2.214; 08.244.0013.2.217; 11 - Secretaria Municipal De
Mobilidade Urbana | 15.452.0025.2.156; 12 - Secretaria Do Desenv Do Turismo, Esporte,
Cultura E Lazer 13.392.0007.1.204; 13.392.0007.2.032; 13.392.0007.2.208;
13.392.0007.2.209; 23.691.0105.2.219; 27.812.0006.2.031; 13 - Secretaria Municipal Do
Meio Ambiente | 18.122.0026.2.223; 18.541.0026.2.225 | 3.3.90.39.00.00.00.00 j 0500;
0501; 0540; 0541; 0542; 0550; 0569; 0600; 0660; 0700; 0751. Vigência: até 25/07/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT N8 10352/2022 - 25.07.22
- União Comercio Varejista De Pecas Ltda - R$ 145.200,00; CT NS 10353/2022 - 25.07.22 -
A B Cavalcante - R$ 143.000,00; CT NS 10354/2022 - 25.07.22 - Luceni Bezerra De Oliveira
- R$ 166.500,00.

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE RESCISÃO DO CONTRATO N9 10166/2022- CPL

Revogação de Rescisão de Contrato NS 10166/2022. Modalidade de Licitação;
Pregão Eletrônico N9 00011/2022. Contratante: PMSB. Contratado: Nutrímed Distribuição
de Produtos Hospitalar e Veterinário Ltda. Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De
Mesas E Cadeiras Para Atender A Demanda Dos Futuros Laboratórios De Robótica Das
Escolas Da Rede Municipal De Ensino Deste Município, Conforme Termo De Referência E
Especificações. Justificativa: a rescisão foi firmada sem que houvesse direito de defesa por
parte da contratada. Será dado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a contratada apresentar
a referida defesa, contados a partir da data de publicação desta revogação.

São Bento - PB, 26 de Julho de 2022.
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Na RP 64/2022.
Em 25/07/2022, nos termos da Lei Federal de nS 10.520/02, Dec. Municipal nS

581/05, Decreto Federal n8 7.892/13, e Lei Federal n2. 8.666/93, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no
Pregão Eletrônico n2 00064/2022 que objetiva o registro de preços para: Registro De
Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para Serviços De Manutenção
Preventiva Na Frota De Veículos Públicos Municipais No Âmbito Deste Município, Conforme
Termo De Referência E Especificações; resolve registrar o preço nos seguintes termos:
Órgão e/ou entidade integrante da presente ARP: PMSB - PB. A B Cavalcante. Item(s): 2 -
4. Valor: R$ 143.000,00. Luceni Bezerra De Oliveira. Item(s): 3. Valor: R$ 166.500,00. União
Comercio Varejista De Pecas Ltda. Item(s): 1. Valor: R$ 145.200,00. Vigência da ata: 12
meses a partir da data de assinatura. A ata em sua integralidade está disponível em:
www.saobento.pb.gov.br.

São Bento - PB, 25 de Julho de 2022.
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 9/2022

Licitantes habilitados: Coesa locacoes & serviços eireli;Ntc construcoes e
serviços eireli; Pilar empreendimentos eireli; Pilotis - projetos e construções ltda - me. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art 109, da
Lei Federal n8. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição
de recursos, a sessiSo pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizada no dia 08/08/2022, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça
Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, no horário das 08:00 Às 12:00 horas dos dias
úteis. E-mail: pmsblicita@gmail.com.

São Bento - PB, 28 de Julho de 2022
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBUCA NS 4/2022

Proponente credenciado e respectivo valor total da contratação: Cito mama
serviços de diagnósticos por imagem ltda - Valor: R$ 15.862,50. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 -
Centro - São Bento - PB, no horário das 08:00 Às 12:00 horas dos dias úteis. E-mail:
pmsblicita@gmail.com.

São Bento - PB, 25 de Julho de 2022,
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 70/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site
www.comprasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Registro De Preços Para A Aquisição De Reagentes Para Atender A Demanda Da Secretária
Municipal De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.
Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 11 de Agosto de 2022. Início da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nS 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal ns 8.666/93; Lei Complementar ns 123/06; Decreto Federal
n9 7.892/13; Decreto Federal n9 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 Às 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital:
www.saobento.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br;vmw.comprasnet.gov.br.

São Bento - PB, 28 de Julho de 2022.
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

Pregoeiro

E(ta documsnto poda tar verificado no ondora{o olotrânico
http;//www.in.gov.bi/autentiddada.htinl, pelo código 0530202207Z90023S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NB 71/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site
www.comprasnetgov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Registro De Preços Para A Aquisição De Materiais Utilizados Pela Coordenadoria De
Imunização De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Agosto de 2022. Início da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nS 8.666/93; Lei Complementar n9 123/06; Decreto Federal
n® 7.892/13; Decreto Federal n® 10.024Á9; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 Às 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital:
www.saobento.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br;www.comprasnet.gov.br.

São Bento - PB, 28 de Julho de 2022.
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

BORAIO DE TERMO ADITIVO

39 TERMO ADÍTIVO - REALINHAMENTO DE PREÇO DE ITENS
CONTRATO N»: 00109/2020 TOMADA DE PREÇOS NB: 00001/2022; PARTES: Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas-PB, representada pelo Prefeito Constitucional Sandoval
Vieira Lins e Jatobá Construções e Serviços LTDA, representada pelo senhor Getuliano
Ferreira da Silva, CNPJ N9 04.320.189/0001-50. OBJETO: Contratação de empresa para
execução dos serviços de construção de 1 (uma) Unidade Básica de Saúde (UBS), padrão 1
(01 equipe de Saúde da Família), no município de São José de Piranhas - PB. DO
REALINHÀMENTO: Com o objetivo de alterar o valor total atual do contrato, revisando
valores unitírios de itens do contrato, é realinhado no montante de R$ 49.255,45
(Quarenta e nove mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).
Desta forma, o valor total atual do contrato passa de R$ 554.658,03 (Quinhentos e
cinqüenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e oito reais e três centavos) para perfazer
o valor total final do contrato em R$ 603.913,48 (Seiscentos e três mil, novecentos e treze
reais e quarenta e oito centavos). FUNDAMENTADO LEGAL: Art 65, inciso II, alínea "d" da
Lei n9 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 27 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISO DE UCITAÇÃG
PREGÃO ELETRÔNICO N9 18/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - Centro - São José do Sabugí - PB, por
meio do site portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de coleta e análises clínicas patológicas de exames laboratoriais para atender aos usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de São José do Sabugi-PB, conforme
especificação do edital e seus anexos, os quais são partes Integrantes do mesmo. Abertura
da sessão pública: 08:00 horas do dia 10 de Agosto de 2022. Início da fase de lances: 08:01
horas do dia 10 de Agosto de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nB 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei F^eral nB 8.666/93; Lei Complementar nB 123/06; Decreto Federal nB 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital:
www.saojosedosabugi.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br;portaldecompraspublicas.com.br.

São José do Sabugí - PB, 28 de Julho de 2022.
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO IB TERMO DE RELINHAMENTO - ADITIVO DE VALOR
Processo: Pregão Presencial 00035/2021, cujo objeto é: A0UI5IÇÃ0 DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE.
Objeto: Realinhamento de Preço ao Contrato original
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu-PB
Contratado: JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO

CNPJ NB: 30.250.913/0001-27
Data Aditivo: 28/07/2022
Recursos: Próprios e transferências direta/ federal. Amparo Legal: Art. 65, Lei 8.666 de
21.06,93. LAELSON ALBUQUERQUE - Prefeito Constitucional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

Décimo Primeiro Termo aditivo do Contrato de nB 00012/2018. Partes Pref. M. de S. S. de
Lagoa de Roça e CONSFCR C0N5TRUT0RA FORTALEZA LTDA - ME - Objeto: Contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de obras e serviços remanescentes
para Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta Padrão com Vestiários, no
Município. Convênio 1005943 PAC 11, adicionados de contrapartida do Município. Fund.
legal: TP nS 00001/2017. Dotação: Recursos Próprios/Recurso Convênio 1005943 PAC II:
02050,12.361.2002.1053 - 4490.51.0000 - 001/050 Objeto do Aditivo: Refere-se o presente
aditivo de acréscimo de prazo com Prorrogação por mais 200 dias a contar do dia
10/08/2022. Mantendo As Demais Cláusulas Inalteradas, COm Fulcro No Art 57.11, §, Da Lei
8666/93. Assinam: Severo Luís Do Nascimento Neto e CONSFCR CONSTRUTORA FORTALEZA
LTDA - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 5/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços

nB 00005/2022, que objetiva: CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL COM CAPACIDADE

PARA 100 (CEM) CRIANÇAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e

ADJUDICO o seu objeto a: TORRES CONSTRUCOES LTDA - R$ 918.933,09. São Vicente

do Seridó - PB, 27 de Julho de 2022.

ERIVAM DOS ANJOS LEONARDO

Prefeito

Docuinento assinado di^ltalmenta conforma MP ni 2.200-2 da 24/08/2001,
qua institui a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira • ICP-Brasil.

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:53. Validação: B263.61F9.B9D4.6489.6398.001A.FF9B.7488. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 02767/20. Data: 10/08/2022 14:10. Responsável: Helder de L. Freitas.

806

806


